

آنچه ضرورت دارد

- ❁ قدمهای لرزان
- ❁ آمارهای وحشت انگیز
- ❁ پناه به هر وئین
- ❁ پیشرفت فکر و ضعف اراده
- ❁ ایمان و اطمینان

قدمهای لرزان - کاروان وحشت زده بشر با اضطراب و پریشانی طاقت فرسائی بسرپیچ خطرناک قرن بیستم رسیده و با یأس و نومیدی قدمهای لرزان و ناتوان خود را بجلو میگذارد منظره دلخراش دره‌های عمیق که در دو طرف مسیر خودنمایی میکند مشاهده میشود و فکر سقوط در آن هر لحظه مغزش را فشار میدهد و اعصابش را شکنجه مینماید، در اثر دیدن نتایج سوء و زیان آواز یگانه رفیق و پناهگاه خود یعنی (تمدن) دلسرد شده امید و آرزویش را از این (حلال مشکلات) قطع کرده در جستجوی منجی دیگری است. بشر خوب فهمیده که تمدن باین معنی نه تنها رهبر راه سعادت نیست بلکه در هم شکننده انسانیت و پام وجودیت اوست. اجتماع قرن بیستم بیش از پیش با اهمیت ایمان بخدای غیب توجه کرده و این معنی کم کم برایش مسلم میشود که تنها منجی او توجه بخداست زیرا با وجود توسعه صنعت و گسترش اشعه تمدن اکثریت مردم جهان را با فقر و ناامنی و بی عدالتی دست بگریبان می بیند و همه را از فکر و وقوع ناگهانی جنگ

هسته‌ای در رنج مینگرد آمارهای مخوفی از گرسنگی، بی‌سوادی، بیماری، دزدی، عمل منافقانه در جرائد بچشم میخورد که هر فرد نوع دوستی را متأثر میکند و مبلغ هنگفت پول‌هایی که صرف تهیه سلاح‌های اتمی میشود انسان را در حسرت و حیرت عمیقی فرو میبرد. اکنون ما قسمتی از این آمارها را از جرائد رسمی ایران نقل میکنیم و بنظر خوانندگان ارجمند میرسانیم تا معنی تمدن روشن‌تر شود و بخطر بیماری (غرب‌زدگی) که ما مردم ایران اکنون بآن مبتلائییم بیشتر آشنا گردیم.

آمارهای وحشت انگیز

الف - گرسنگی، بیسوادی، بیماری - از سه میلیارد نفر جمعیت بشر که اکنون در کره زمین زندگی میکنند ۱۲۰ میلیون آن شب‌گرسنه میخوانند. در تمام افریقا که بقدر خاک آمریکا و چین وسعت دارد در اثر فقر و بیماری فقط ۱۸۰ میلیون نفر زندگی میکنند که نود درصد آنها سواد ندارند در حالی که در آمریکا و چین جمعاً ۷۸۵۹۱۴۰۰۰ نفر زندگی میکنند این دورقم عدم اعتدال اقتصادی و بهداشتی را آشکار میکند:

$$۷۸۵۹۱۴۰۰۰ = ۱۶۴۶۸۹۰۰۰ + ۶۲۱۲۲۵۰۰۰ \text{ کالاهای}$$

صنعتی از ۷ سال قبل تا کنون ۹ درصد بر قیمت آنها افزوده شده در حالی که ۶ درصد از قیمت کالاهای صادراتی (مواد اولیه) کشورهای در حال رشد کاسته گردیده و روی این اصل مردم اروپا و آمریکای شمالی غرق در ناز و نعمت و مردم آسیا و افریقا و آمریکای مرکزی در فقر و تنگدستی بسر میبرند. مثلاً در همین ایران صادرات غیر از نفت را سالی صد میلیون دلار (۸۰۰ میلیون تومان) تقویم میکنند در حالی که واردات مورد نیاز ایرانیان سالی پانصد میلیون دلار (۴۰۰۰ میلیون تومان) است.

با وجود پیشرفتی که در طب نصیب دانشمندان شده هر سال قریب دو میلیون نفر قربانی سرطان میشوند .

ب - دزدی و خلاف عفت - (ایلد او ار گاس) دختر ۱۹ ساله برزیلی که در سال قبل ملکه زیبایی جهان بود برابر ۲۵۰۰ تومان لباس زنانه را از یک فروشگاه سرقت کرد - جیب بری در مترقیترین کشورهای جهان (امریکا) از سن ده سالگی تا ۶۸ سالگی باین کار مشغول بود در این مدت ۱۲۰ بار زندان رفته و آزاد شده در دوران جیب بریش جیب رئیس پلیس و خبرنگار دادگاه و حتی ضامن خودش را زد در شهر توکیو پایتخت ژاپن پلیس مشخصات ۱۸۰۰۰ کانگستر (دزد) را در دست دارد ، در همین شهر که شاید پیشرفته ترین شهرهای آسیا باشد در سال ۱۹۶۲ (دو سال قبل) ۲۳۶۳۰۳ فقره دزدی بعمل آمد . رئیس سندیکای کامیونداران آمریکا کانگستر بود . در متمدن ترین کشورهای یعنی انگلستان د کتر (وارد) در ماجرای (کیلر) پر در آمدترین زنهای انگلستان دلال محبت بود وزیر جنگ همین کشور نیز در این ماجرا بشرکت بعضی از مقامات کاخ سفید آمریکا بایک زن آلمانی نر دمحبت میباخت ، در ایالتیالیابشکه ای کشف شد که ۶۰۰ زن و دختر در آن شرکت داشتند اینهارا زنهای تلفنی میگفتند یعنی بوسیله تلفن با افراد در تماس بودند .

ج - تسلیحات جنگ یا وسیله ناهودی نسل بشر - در جهان سالی ۱۲۰ هزار میلیون دلار (۹۶۰ هزار میلیون تومان) برای تهیه سلاحهای تخریبی خرج میشود در بعضی کشورها سالی ۵۰ میلیارد دلار (۴۰۰ میلیارد تومان) بمصرف اسلحه سازی میرسد . آمریکا روزی ۱۱ میلیون دلار در جنگ (ویتنام جنوبی) خرج میکند و تا کنون ۱۳۰۰ میلیون دلار خرج کرده است کشور

سویس که آرامترین کشورهای جهان و از نظر کشمکشهای سیاسی بی-طرف است اکنون تصمیم گرفته ارتش خود را بسلاح اتمی مجهز کند. البته جای بسی تأسف است که توسعه سلاحهای اتمی بحدی رسیده که کشور صلحجوئی مانند سویس هم در راه بدست آوردن آن تلاش میکند. پس از قرارداد منع آزمایشهای اتمی که یکصد کشور جهان امضا کردند یکی از کشورهای امضاءکننده در زیر زمین آزمایش اتمی انجام داد. خلاصه در قرن بیستم هم زورمندان جهان همان افکار هیتلر و ناپلئون را در سر میپوراندند که اولی میگفت من لهستان را باید بزور توپ و تفنگ بگیرم و دومی میگفت: قانون لوله توپ است.

پناه به هر وئین

توسعه فقر و بی عدالتی و تزلزل اخلاقی از یکطرف و گسترش آلات و ابزار جنگی از طرف دیگر و احتمال وقوع جنگ چنان آرامش خاطر را از مردم جهان سلب کرده که بخیال رفع نگرانی و تأمین آرامش خاطر به هر وئین و بعضی بسایر مواد مخدره پناه میبرند و گرفتاری دیگری را بر بیچارگیهای خود اضافه میکنند رواج هر وئین مخصوصاً در کشورهای راقیه بحدی است که یک دیپلمات (سفیر کبیر مکزیك) در معامله برابر ۹۵ میلیون دلار هر وئین (۷۶۰ میلیون تومان) شرکت میکند و زنهای برای حمل و نقل این ماده مخرب از پاشنههای بلند تو خالی کفشهای خود استفاده میکنند. پلیس فرانسه مردی را با دو چمدان توقیف کرد این مرد حامل سی کیلو هر وئین از شهر پاریس با آمریکا بود. قیمت هر وئین نامبرده ۲۰ میلیون تومان و مصرف ۵۰۰ هزار نفر معتاد بود. پلیس آمریکا برابر ۵۲ میلیون دلار هر وئین که مصرف

۲ ماه معنادرین آمریکا بود کشف کرد این دشمن خانمان برانداز بشر برای قاچاق چپها کیلوئی ۸۰ هزار تومان و برای مصرف کنندگان هر کیلو ۲۰۰ هزار تومان تمام میشود. گاهی نیز افرادی پیدا میشوند بخيال رهایی از این پریشانیا دست بخود کشی میزنند نمونه این افراد در همین ایران در جرائد بسیار چشم میخورد مثلاً یکروز میخوانیم دکتر... در هتل با بلسر خود کشی کرد روز دیگر دکتر... در خانه اش خود کشی کرد مهندس... با قطع رگهای گردنش خود کشی کرد و... اینها از طبقه دانشمندان، البته در بین غیر اینها بمراتب زیادت.

پیشرفت فکر و ضعف اراده

علت اینکه بشر قرن بیستم در عین پیشرفت های محیر العقول علمی آرامش خاطر و اطمینان قلب ندارد و از فساد اخلاق رنج میبرد، ضعف اراده است چون جای تردید نیست فکر روشن هنگامی نتیجه بخش است که با اراده نیرومند هم آهنگ باشد. **کانت فیلسوف شهیر آلمانی** میگوید : چون مردی زامی بینم که استوار منش ترا من است هر چند عامی و در مقامی پست باشد خواهی نخواهی تقسم برای او خاضع میشود کسانی هستند که فکرشان متوجه تسخیر ماه و مریخ است اما در مورد خشم و شهوت ناتوان و زبونند و بر کنترل خود قادر نیستند پس راه اصلاح تقویت اراده و تسلط بر هوا و خویشتن داری است و راه تقویت اراده ایجاد ایمان است. **کانت میگوید** : من مجبور شدم علم را کنار بگذارم تا برای ایمان جا باز کنم. یکی از بزرگان اسلام در یکی از تألیفات خود میفرماید : دنیای آتش خیز بنا چاری دست خود را بطرف دین و روحانیت دراز خواهد کرد و از نیروی معنوی استمداد میکند یعنی بشر روزی خواهد

فهمید (چنانکه اکنون هم کم و بیش فهمیده) که تنها عاملی که بنا بسامانیهها و پیریشانیهها خاتمه میدهد نیروی ایمان بخداوند جهان و ماوراء طبیعت و بقاء بعد از مرگ است. در قرآن کریم میفرماید (فقر و الی الله) از گرفتاریها بسوی خدا پناه آرید در آیه دیگر میفرماید: الابد کر الله تطمئن القلوب (۱) یاد حق تأمین کننده آرامش دلهاست.

پیغمبر اکرم اسلام ﷺ میفرماید اذا التبت بکم الفتن کقطع

اللیل المظلم فعلیکم بالقرآن

آنزمان که فسادهای اخلاقی و بی عدالتیهای اجتماعی همانند تاریکی شب اجتماع شما را فرا گیرد تنها راه اصلاح توجه بتعلیمات آسمانی است.

هیچ گنجی بی دد و آرام نیست ✨ جز بخلوتگاه حق آرام نیست بنا بر این آنچه در دورانیهای زندگی انسانها مورد ضرورت و اهمیت بوده و هست همان ایمان و اتکاء بخدا و روز پاداش بوده و بس.

شوشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

(۱) سوره ۱۴ آیه ۲۸ جامع علوم انسانی

قابل توجه

پنجمین شماره سالانه معارف جعفری با تحولات بیشتری
و مقالات تازه تری بهمین زودی منتشر می شود از خرید
آن دریغ نفرمائید